1 / 2

PRESS RELEASE

令和７年５月１９日

北九州市都市ブランド創造局

報道機関各位

子どもたちにラグビーの魅力を！

～元日本代表選手がウェールズ戦ＰＲとともに熱血指導～

 本年７月５日（土）に開催されるラグビー男子日本代表戦（対 ウェールズ代表）に向け

た機運醸成を目的に、また、５月３１日（土）から北九州市民向けチケットの「開催地先

行販売」が始まることの告知を兼ねて、元ラグビー日本代表選手たちが市内小学校を訪問

します。

 「One for all ALL for one」や「ノーサイド」といったラグビーの精神は、自分の役割

や責任を果たすとともに仲間や相手を思う気持ちを表しています。ラグビーが持つ教育的

価値を題材にした講義とラグビー体験の実践を通して、ラグビー競技の普及とともに、次

世代を担う子どもたちの心身の成長を促す機会を提供します。

 ついては、未来のヒーローたちにバトンを託す元ラグビー日本代表の小学校訪問の取材

をお願いいたします。

記

１ 開 催 日 令和７年５月２９日（木） １３：４５～１５：２０

２ 訪 問 先 北九州市立星ヶ丘小学校（八幡西区星ヶ丘２丁目７－１）

３ 参 加 者 小学校６年生 約６０名

４ 講  師 築城 昌拓 氏、山田 章仁 氏、藪内 あゆみ 氏

５ 内  容

① 講義（１３：４５～１４：３０）

「品位」「情熱」「結束」「規律」「尊重」という５つの価値

を述べた「ラグビー憲章」を題材に、自ら考え、仲間と

助け合うラグビーの精神について学びます。

② ラグビー体験（１４：３５～１５：２０）

元日本代表選手の指導により、子どもたちがラグビー

体験を通して、競技の楽しさやチームワークの大切さ

などを学びます。

＼ ラグビー男子 日本 vs ウェールズ戦のチケット販売開始 ／

 2 / 2

PRESS RELEASE

【イベントに関するお問い合わせ】

① 公益財団法人日本ラグビーフットボール協会 業務推進部門

ＴＥＬ：０３－３４０１－３３２１

② 都市ブランド創造局スポーツ部スポーツ振興課 宮﨑（係長）、田中

ＴＥＬ：０９３－５８２－２４１１

取材をご希望の場合は、事前に申請が必要です。 ※５月２６日（月）１５：００まで

以下 URL からお申込みくださいますようお願い申し上げます。

取材申請フォーム：https://rugby.dweblink.jp/entry/250529Kitakyusyu

https://rugby.dweblink.jp/entry/250529Kitakyusyu